
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[29.10.2024] 

 

Drejtuar: OE “NIKA” sh.p.k me NIPT J76705047U, me adresë  Tirane, Shkoder Lagjja Vasil 

Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, 

nr.pasurie 5/587” 4001  

Procedura e prokurimit/lotit: e hapur  punë 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-18974-09-12-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Rikonstruksion  

dhe përmirësimi i eficencës energjitike në shkollën « Muhamet Gjollesha »  sipas preventivit 

në DST 12 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [16.09.2024] nr  [60]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.BOE S P E K T R I shpk me NIPT J6290355F& J O G I SHPK me NIPT J63229478K  me 

vlere te ofertes 15 281 313 (pesembedhjete million e dyqind e tetedhjete e nje mije e treqind e 

trembedhjete) leke pa tvsh. 



2.OE NIKA SHPK me NIPT J76705047U me vlere te ofertes 14 479 818,15 (katermbedhjete 

milion e katerqind e shtatedhjete e nente mije e teteqind e tetembedhjete pike pesembedhjete) leke 

pa tvsh. 

3.BOE O.B.KONSTRUKSION shpk me NIPT K93728201A& ED KONSTRUKSION me 

NIPT K61625001I& ALBA KONSTRUKSION me NIPT J61812013R me vlere te ofertes 17 

522 222 (shtatembedhjete million e peseqind e njezet e dy mije e dyqind e njezet e dy) leke pa 

tvsh. 

4.OE “SARDO” shpk me NIPT K13120402W  me vlere te ofertes 17 294 920 (shtatembedhjete 

million e dyqind e nentedhjete e kater mije e neteqind e njezet) leke pa tvsh. 

5.BOE EC Pro Partners shpk me NIPT J67902012U& INA SHPK me NIPT J61814009W me 

vlere te ofertes 15 286 484 (pesembedhjete million e dyqind e tetedhjete egjashte mije e katerqind 

e tetedhjete e kater) leke pa tvsh. 

6.BOE TEA-D shpk me NIPT K32522629L& COGREN SHPK me NIPT J74818825K me vlere 

te ofertes 14 831 389 (katermbedhjete million e teteqind e tridhjete e nje mije e treqind e tetedhjete 

e nente) leke pa tvsh. 

7.OE AVDULI shpk me NIPT J66703306O me vlere te ofertes 17 114 625 (shtatembedhjete 

million e njeqind e katermbedhjete mije e gjashteqind e njezet e pese ) lek pa tvsh. 

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE S P E K T R I shpk me NIPT J6290355F& J O G I SHPK me NIPT J63229478K  

me vlere te ofertes 15 281 313 (pesembedhjete million e dyqind e tetedhjete e nje mije e 

treqind e trembedhjete) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve 

administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator 

ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te 

vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. OE skualifikohet per arsyet e meposhteme: 

BOE Nuk plotesn kriterin 2.12 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të jetë i pajisur me licensë 

lëshuar nga QKL “Për grumbullim, ruajtje dhe transportim të mbetjeve urbane “Kodi III.2.B” 

(Për grumbullim, ruajtje dhe transportin e mbetjeve urbane), së bashku me aktin e miratimit nr 5 

Pasi per kete kriter mbeshtetet ne kapacitetet e OE ED KONSTRUKSION, gje e cila nuk lejohet 

sipas kriterit te  DST-se nr. 2.16. Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: ku 

specifikohet qe ky kriter nuk mund te mbeshtetet. 

2. OE “SARDO” shpk me NIPT K13120402W  me vlere te ofertes 17 294 920 

(shtatembedhjete million e dyqind e nentedhjete e kater mije e neteqind e njezet) leke pa 

tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike 

e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i 



plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne 

DST. OE skualifikohet per arsyet e meposhteme: 

OE Nuk plotesn kriterin 2.12 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të jetë i pajisur me licensë 

lëshuar nga QKL “Për grumbullim, ruajtje dhe transportim të mbetjeve urbane “Kodi III.2.B” 

(Për grumbullim, ruajtje dhe transportin e mbetjeve urbane), së bashku me aktin e miratimit nr 5 

Pasi per kete kriter mbeshtetet ne kapacitetet e OE Liqeni VII, gje e cila nuk lejohet sipas kriterit 

te  DST-se nr. 2.16. Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: ku specifikohet qe ky 

kriter nuk mund te mbeshtetet. 

OE Nuk plotesn kriterin2.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më 

poshtë: 

a) Ing ndërtimi                                 1 ( një ) 

b) gje e cila nuk lejohet sipas kriterit te  DST-se nr. 2.16. Mbështetja në kapacitetet e 

subjekteve të tjera: ku specifikohet qe ky kriter nuk mund te mbeshtetet. 

 

3. BOE TEA-D shpk me NIPT K32522629L& COGREN SHPK me NIPT J74818825K me 

vlere te ofertes 14 831 389 (katermbedhjete million e teteqind e tridhjete e nje mije e treqind 

e tetedhjete e nente) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve 

administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator 

ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te 

vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. OE skualifikohet per arsyet e meposhteme: 
 OE COGREN SHPK nuk ploteson kriterin e DST-se: 

2.11 Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i Çertifikuar sipas standarteve ISO te leshuara 

nga organizmat e vleresimit te konformitetit te cilat jane te akredituara nga DPA ose nga 

organizmat nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise, ose ekuivalente  

konkretisht: 

 

a) ISO 14001:2015 Sistemet e menaxhimit te ambientit / ekuivalente dhe e vlefshme 

 

b) ISO 9001:2015, mbi “Sistemin e menaxhimit të cilësisë’, ekuivalente dhe e vlefshme 

c) OHSAS 45001:2018, mbi “Sistemin e Menaxhimit te Shëndetit dhe sigurise në punë”, 

ekuivalente dhe e vlefshme  

 

 Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën ISO sipas zerave te punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes). 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  



OE OE “NIKA” sh.p.k me NIPT J76705047U, me adresë  Tirane, Shkoder Lagjja Vasil 

Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, 

nr.pasurie 5/587” 4001  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 14 479 818,15 (katermbedhjete 

milion e katerqind e shtatedhjete e nente mije e teteqind e tetembedhjete pike pesembedhjete) leke 

pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 


